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ACTA N° 02 

EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

CONSULTORIA INDIVIDUAL N° 063-2024-PEJEP-PJ-BID 
ANALISTA TECNICO 01 

 
En Lima, el 26 de Setiembre de 2024, el Comité de Evaluación Permanente conformado por Yoel 
Kereli Coronel Araujo, en calidad de primer miembro titular, quién preside, María Gabriela Mariluz 
Obregón, Segundo Miembro Titular y Jorge Luis Velásquez Cucho, Tercer Miembro Titular, 
designados mediante Resolución Administrativa N°000021-2024-PEJEP-PJ, de fecha 10 de Setiembre 
de 2024.  
 
Dando la bienvenida a la segunda reunión del Comité de Evaluación, con el propósito de culminar las 
acciones correspondientes al proceso de selección para la contratación de la consultoría individual 
ANALISTA TECNICO 01- para el Programa “Mejoramiento de los Servicios de Justicia en Materia Penal 
en el Perú”; conforme a la siguiente agenda: 
 

− Calificación y Evaluación de las Expresiones de Interés recibidas. 

− Recomendación de adjudicación. 
 
1. Desarrollo de la Sesión 
 

1.1 Con fecha 25 de septiembre de 2024 se llevó a cabo la entrevista, a través de la plataforma del 
Google meet; obteniéndose el siguiente resultado: 

 

 
  

1.2  Finalizada la entrevista, se procedió a elaborar el cuadro resumen de Calificación y Evaluación 
Individual de los Candidatos, donde se determinaron los siguientes puntajes: 

 

 
 

Yoel Coronel
Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velásquez
Promedio Yoel Coronel

Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velásquez
Promedio Yoel Coronel

Gabriela 

Mariluz

Jorge 

Velásquez
Promedio

Dominio temátivo de la  consultoría 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.8 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0

Habi l idades  de l iderazgo, 

plani ficación, toma de des iciones
0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 1.8 1.9 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0

Proactivo y con faci l idad de 

comunicación
0.0 0.0 0.0 0.0 1.9 2.0 1.8 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0

Acti tud 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.9 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Destrezas  del  candidato 0.0 0.0 0.0 0.0 1.8 1.9 1.8 1.8 0.0 0.0 0.0 0.0 2.00 Ptos .

TOTAL NO SE PRESENTO 9.5 NO SE PRESENTO

 2.00 Ptos .

 2.00 Ptos .

 2.00 Ptos .

 2.00 Ptos .

Entrevista  10.00 Ptos.

VLADIMIR ALEXANDRE OBANDO BARRERA GINNA SUSANA PIEDRA TORRE JORGE GERARDO RUIZ ROMERO
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1.3 Habiendo efectuado la evaluación y calificación de los candidatos quienes han expresado 
interés en la consultoría, el Comité de Evaluación recomienda adjudicar la CONSULTORIA 
INDIVIDUAL “ANALISTA TECNICO 01”, al/la consultora GINNA SUSANA PIEDRA TORRE, al 
cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y ser el consultor que obtuvo el 
puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 
 

1.4 En tal sentido, se adjunta al presente como anexo el cuadro de criterios de calificación y 
evaluación de cada uno de los candidatos. 

 

 
 

 
 
 
 

solicitado P. otorgar Puntaje Máximo

Nacionalidad

Título 
Computación e 

Informática
Título 

Titulo técnico en 

Computación e 
Título 

Computación e 

Informática

Profes ional  técnico ti tulado o mínimo bachi l ler univers i tario de las  Carreras  de 

Computación y/o adminis tración y/o economía y/o ingeniería  industria l  y/o afines .

CUMPLE/ NO 

CUMPLE

DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: Gestión públ ica
CUMPLE/ NO 

CUMPLE

Se otorgarán 2.5 puntos  hasta  un máximo de 05 puntos  por cada estudio y/o curso 

y/o programa de especia l i zación adicional  (mínimo 01 para  cumpl imiento) en: 

Gestión públ ica

1 2.5  5.00 Ptos. 1 0.0 3 5.0 1 0.0

DIPLOMADOS Y/O CURSOS Y/O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN EN: Ofimática
PRESENTA /

NO PRESENTA

Se otorgarán 2.5 puntos  hasta  un máximo de 05 puntos  por cada estudio y/o curso 

y/o programa de especia l i zación adicional  (mínimo 01 para  cumpl imiento) en: 

Ofimática

1 2.5  5.00 Ptos. 1 0.0 1 0.0 1 0.0

II EXPERIENCIA Max. 80 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia  genera l  de cuatro (04) años  en el  sector públ ico y/o privado.

Mayor de 04 años  hasta  05 años : 35 puntos 4 35

Mayor de 05 años  hasta  06 años : 40 puntos 5 40

Mayor de 06 años : 45 puntos 6 45

EXPERIENCIA ESPECÍFICA I
CUMPLE/ 

NO CUMPLE

Experiencia  específica  no menor de tres  (03) años  en cargos  y/o servicios  y/o 

consultorías  en as is tencia  técnica  adminis trativa  y/o apoyo o as is tencia  

adminis trativa  anal is ta  técnico y/o as is tente de gestión de proyectos  y/o 

s imi lares , en el  sector públ ico o privado. 

De preferencia  con experiencia  en el  sector públ ico.

Mayor de 03 años  hasta  04 años : 35 puntos 3 35

Mayor de 04 años  hasta  05 años : 40 puntos 4 40

Mayor de 05 años : 45 puntos 5 45

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 10 Ptos.

DOMINIO TEMÁTIVO DE LA CONSULTORÍA  2.00 Ptos.

HABILIDADES DE LIDERAZGO, PLANIFICACIÓN, TOMA DE DESICIONES  2.00 Ptos.

PROACTIVO Y CON FACILIDAD DE COMUNICACIÓN  2.00 Ptos.

ACTITUD  2.00 Ptos.

DESTREZAS DEL CANDIDATO  2.00 Ptos.

Max. 100 Ptos.

4.11  años 35

CUMPLE

0.00

0.00

3.01  años

CUMPLE

0.00

35

PUNTAJE FINAL

 35.00 Ptos.

0.00

0.00

0.00

 45.00 Ptos.

Max. 70.00 Ptos.

CUMPLE

Max. 70.00 Ptos.

0.00

0.00

0.00

Max. 70 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

PERUANA

PIEDRA TORRE GINNA SUSANACRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 

I FORMACION ACADEMICA Max. 10 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

VLADIMIR ALEXANDER OBANDO 

BARRERA

PERUANA

CUMPLE

JORGE GERARDO RUIZ ROMERO

PERUANA

Max. 5.0 Ptos. Max. 0.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

Max. 0.0 Ptos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Max. 70 Ptos.

35

0.00

0.00

0.00 9.53

Max. 89.53 Ptos.

CUMPLE

Max. 75 Ptos.

4.01  años 35

1.90

5.50  años 40

1.83

1.97

1.90

353.80  años

CUMPLE

1.93

3.03  años
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ACUERDOS 
 

Por decisión unánime se acuerda lo siguiente:  
 

1. Recomendar la adjudicación de contrato del presente proceso de selección al/la consultora 
GINNA SUSANA PIEDRA TORRE, al cumplir con lo establecido en los Términos de Referencia y 
ser el consultor que obtuvo el puntaje más alto en comparación con los demás participantes. 

 
2. Elaborar y suscribir el informe dirigido al Director Ejecutivo Programa EJE PENAL, a fin de remitir 

el expediente de contratación, así como informar el resultado del proceso de selección; con la 
finalidad comunicar el resultado del proceso de selección. 

 

Se procedió a dar lectura a la presente Acta y no habiendo observación alguna, los presentes 
procedieron a suscribirla en forma digital en señal de conformidad y no habiendo otros temas por 
tratar, se levantó la sesión. 
 
 
 

 
 

 

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
Yoel Kereli Coronel Araujo 

Primer Miembro Titular 
(presidente) 
 del Comité  

 

 María Gabriela Mariluz Obregón 
Segundo Miembro Titular 

 del Comité  
 

 Jorge Luis Velásquez Cucho 
Tercer Miembro Titular 

 del Comité  
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